
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГАВАНЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от 23 сентября 2022 года
с. Гавань

№ 11

Об утверж дении  П олож ения о пенсионном обеспечении за вы слугу  лет 
л и ц , зам ещ авш и х  долж ности м уни ци пальной  служ бы  в органах  местного 

сам оуп равлен и я  сельского  поселения «Г аван ьское»

В соответствии с Федеральными законами от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О 
страховых пенсиях», от 28.12.2013 г № 424-ФЗ «О Накопительной пенсии», от 15 декабря 
2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», законами Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О 
муниципальной службе в Забайкальском крае», от 16 октября 2008 года № 48-ЗЗК «О стаже 
муниципальной службы в Забайкальском крае», статьей 27 Устава сельского поселения 
«Гаваньское», пунктом 3 Положения о муниципальной службе в сельском поселении 
«Гаваньское», утверждённого решением Совета сельскою поселения «Гаваньское» от 22 
июня 2018 года№ 12, Совет сельского поселения «Гаваньское» решил:
1. Утвердить Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лег лиц, замещавших 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Гаваньское» (прилагается).
2. Признать утратившими силу решения Совета сельскою поселения «Гаваньское»:
- от 06.04.2009 № 17 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лег 
муниципальных служащих сельского поселения «Гаваньское» Кыринского района»;
- от 29.03.2011 № 7 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения
«Гаваньское» ог 06» апреля 2009 № 17 «Об утверждении Положения о пенсионном 
обеспечении за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения 
«Г'аваньское»Кыринского района;
- от 28.09.2015 № 16 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Гаваньское» от 06.04.2009 г. № 17 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении 
за выслугу лет муниципальных служащих сельского поселения «Гаваньское»;
- от 07.03.2017 № 6 «О размере выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
сельского поселения «Гаваньское»
- от 29.03.2017 № 7 « О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Гаваньское» от 06 апреля 2009 года № 17 «О пенсионном обеспечении за выслугу лет 
муниципальных служащих сельского поселения «Гаваньское»;
- от 20.12.2018 № 24 «О выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в 2019 
году и о приостановлении действия статьи 5 решения Совета сельского поселения 
«Гаваньское» «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет 
муниципальных служащих сельского поселения «Гаваньское» Кыринского района;
- от 30.12.2019 № 15 «О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельскою поселения «Гаваньское», утвержденное решением Совета от
06.04.2009 № 17»;
- от 30.12.2020 № 16 «О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении за 
выслугу лег лиц. замещавших должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения «Гаваньское», утвержденное решением Совета от
06.04.2009 № 17
- от 10.02.2021 № 1 «О внесении изменений в решение № 16 от 30.12.2020 г. «О внесении 
изменений в Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших



должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения 
«Гаваньское», утвержденное решением Совета от 06.04.2009 № 17
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 августа 2022 года.
4. Направить настоящее решение главе сельского поселения «Гаваньское» для подписания и 
обнародования в соответствии с порядком предусмотренным уставом сельского поселения 
«Гаваньское».
5. Настоящее решение обнародовать на официальном стенде администрации сельского 
поселения «Гаваньское» разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
на сайте: НПр$://купп5к1у.75.ги.

Председап
«Гаваньск<

Г лава сель 
«Г аваньск<

Т.М. Козицина

З.В. Габдрахимова

Утверждено решением Совета



Утверждено решением Совета 
муниципального района 

«Кыринский район» 
от 23.09. 2022 года № 11

Положение о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельскою

поселения «Гаваньское»

Настоящее Положение устанавливает основания возникновения права на пенсию за 
выслугу лет. порядок ее назначения, выплаты и перерасчета для лиц. замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления сельскою поселения 
«Гаваньское» (далее - пенсия за выслугу лет).

Статья (.Правовая основа настоящего Положения
Правовую основу настоящего Положения составляют Конституция Российской 

Федерации, федеральные законы «О муниципальной службе в Российской Федерации», «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «О 
страховых пенсиях», «О накопительной пенсии», «О государственном пенсионном 
обеспечении в Российской Федерации», законы Забайкальского края «О муниципальной 
службе в Забайкальском крае», «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных 
гражданских служащих в Забайкальском крае», «О стаже муниципальной службы в 
Забайкальском крае», Устав сельского поселения «Гаваньское». Положение о 
муниципальной службе в сельском поселении «Гаваньское».

Статья 2.Условия назначения пенсии за выслугу лет
1 Лица, замещавшие должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения «Гаваньское». при наличии стажа муниципальной 
службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 
декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации», имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с должности 
муниципальной службы по следующим основаниям:

1.1 .ликвидация органов местного самоуправления;
1.2. сокращение численности или штата муниципальных служащих в органах местного 

самоуправления и их аппаратах;
1.3. увольнение по собственному желанию в связи с выходом на трудовую пенсию по 

старости (инвалидности);
1.4. увольнение по достижению предельного возраста, установленного Федеральным 

законом для замещения должности муниципальной службы;
1.5.обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной службы 

вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению муниципальной службы.
Лица, уволенные с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным 

подпунктами 1.3, 1.4, 1.5 пункта 1 настоящей статьи, имеют право на пенсию за выслугу лет, 
если они замещали должности муниципальной службы сельского поселения «Гаваньское» не 
менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением.

2. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости 
(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 
года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (далее - Федеральный закон «О страховых пенсиях»), 
и выплачивается независимо от получения накопительной пенсии в соответствии с 
Федерашным законом от 28 декабря 2013 года № 424-ФЗ «О накопительной пенсии».

3. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 
лет и увольнении с муниципашной службы по собственной инициативе до приобретения 
права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу 
лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муницииа!Ьной 
службы не менее 7 лет.



При назначении пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, указанным в 
настоящем пункте, размер ежемесячного денежного содержания пересчитывается с 
применением ранее проведенных индексации.

4. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период работы в органах 
государственной власти, иных государственных органах и органах местного 
самоуправления, а также в государственных учреждениях Забайкальского края и 
муниципальных учреждениях.

5. Пенсия за выслугу лет не назначается гражданам, которым в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, Забайкальского края установлено ежемесячное 
материальное обеспечение, ежемесячное пожизненное содержание или иная выплата к 
пенсии за счет средств федерального, краевого бюджетов, за исключением предоставляемых 
мер социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты в соответствии с 
федерашными законами и законами Забайкальского края.

Статья 3.Финансирование пенсии за выслугу лет
Финансирование пенсии за выслугу лет производится за счет средств бюджета 

сельского поселения «Гаваньское».
Статья 4.Размер пенсии за выслугу лет

1. Пенсия за выслугу лет исчисляется в размере 15 процентов от среднемесячного 
денежного содержания за последние полные 12 месяцев муниципашной службы, 
предшествующих, по выбору лица, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, 
дню прекращения муниципальной службы, либо дню достижения возраста, дающего право 
на страховую пенсию по старости (дававшего право на трудовую пенсию по старости в 
соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых 
пенсиях в Российской Федерации»), включая начисление надбавок за работу в местностях с 
особыми климатическими условиями, с учетом стажа муниципальной службы,

При расчёте среднемесячного денежного содержания учитываются:
должностной оклад, районный коэффициент и процентная надбавка за стаж работы, 

предусмотренные действующим законодательством;
надбавки за выслугу лет на муниципальной службе, особые условия муниципальной 

службы, за классный чин, за почётные звания, за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну;

ежемесячное денежное поощрение, премия за выполнение особо важных и сложных 
заданий.

2. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа определенного 
согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О 
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» пенсия за выслугу лет 
увеличивается па 1 процент от размера пенсии, исчисленного в соответствии с частью 1 
настоящей статьи.

Статья 5. Стаж муниципальной службы
1. В стаж муниципальной службы муниципального служащего, дающего право на 

пенсию за выслугу лет, включаются периоды службы (работы), определяемые Федеральным 
законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». Законом 
Забайкальского края «О стаже муниципальной службы в Забайкальском крае».

2. При установлении пенсии за выслугу лет периоды службы (работы), учитываемые 
при исчислении стажа муниципальной службы, суммируются.
Статья 6 .Порядок назначения пенсии за выслугу лет, перерасчет се размера, выплата

пенсии
1. Назначение пенсии за выслугу лет производится но заявлению гражданина. При 

этом обращение за назначением пенсии за выслугу лет может осуществляться гражданином в 
любое время после возникновения права па указанную пенсию без ограничения каким-либо 
сроком.

2. Пенсия за выслугу лет назначается с 1-го числа месяца, в котором гражданин 
обратился за ней. но не ранее дня возникновения права на нее.



3. Пенсия за выслугу лет назначается в случае назначения трудовой пенсии по 
старости пожизненно, в случае назначения пенсии по инвалидности - на срок назначения 
указанной пенсии.

4. Возникновение права на получение пенсии за выслугу лет, размер пенсии за 
выслугу лет устанавливается комиссией о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления сельского поселения «Гаваньское» (далее - Комиссия). 
Деятельность Комиссии регламентируется правовым актом администрации сельского 
поселения «Гаваньское».

Комиссия принимает решение на основании документов, представленных 
гражданином, имеющим право на получение пенсии за выслугу лет (далее - заявитель), в 
соответствии с пунктом 6 настоящей статьи.

5. Пенсия за выслугу лет назначается распоряжением администрации сельского 
поселения «Гаваньское» на основании решения Комиссии.

6.Заявитель обращается в Комиссию с заявлением о назначении пенсии за выслугу лет 
по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению. Вместе с заявлением, 
заявитель предоставляет следующие документы:

справку о должностях, периодах службы (работы), включаемых для назначения 
пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению:

справку о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего 
должность муниципальной службы сельского поселения «Гаваньское» за последние полные 
12 календарных месяцев на момент установления пенсии за выслугу лет. по форме согласно 
приложению № 5 к настоящему Положению;

копию трудовой книжки, заверенную в установленном порядке; 
копию пенсионного удостоверения;
копию распоряжения об увольнении, заверенную в установленном порядке; 
копию документа, удостоверяющего личность;
копию военного билета (в случае, если заявитель находился на военной службе). 
Копии документов должны быть заверены органом местного самоуправления 

сельского поселения «Гаваньское», из которого гражданин был уволен на пенсию.
7.Заявление о назначении пенсии за выслугу лет с документами, предусмотренными 

пунктом 6 настоящей статьи, регистрируются секретарем Комиссии в день их подачи в 
журнале учета заявлений о назначении пенсии за выслугу лет.

Секретарь Комиссии:
осуществляет проверку представленных документов; 
осуществляет консультационную помощь;
оказывает содействие заявителю в получении недостающих документов для 

назначения пенсии за выслугу лет.
8. Комиссия в 30-дневный срок со дня регистрации заявления о назначении пенсии за 

выслугу лет на своем заседании рассматривает представленные заявителем документы и 
принимает решение о рекомендации главе сельского поселения «Гаваньское» о назначении 
пенсии за выслугу лет, её размере, либо принимает решение об отказе в ее назначении по 
форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению.

9. В течение пяти дней секретарь Комиссии направляет заявителю уведомление о 
принятом решении по форме согласно приложению № 4.

10.Основаниями для отказа в назначении пенсии за выслугу лет являются: 
несоблюдение условий, установленных пунктами 1. 3 статьи 2 настоящего 

I (оложения;
предоставление документов с нарушением требований, установленных пунктом 6 

настоящей статьи;
предоставление документов, содержащих недостоверные сведения.
Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет, содержащее обоснование 

отказа, выдается заявителю лично или направляется по почте в течение пяти дней со дня 
принятия такого решения. Решение об отказе в назначении пенсии за выслугу лет может



в судебном порядке в соответствии с действующимбыть обжаловано заявителем 
законодательством.

11. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет производится в случае индексации или 
повышения в централизованном порядке денежного содержания по соответствующей 
должности муниципальной службы сельского поселения «Гаваньское»;

Перерасчёт пенсии за выслугу лет осуществляется секретарём Комиссии.
12. Выплата пенсии за выслугу лет осуществляется администрацией сельского 

поселения «Гаваньское» путем перечисления денежных средств на лицевой счет получателя 
пенсии.

13. Выплата пенсии за выслугу лет производится за предшествующий месяц но мере 
финансирования из бюджета сельского поселения «Гаваньское».

14. В случае реорганизации или ликвидации органа местного самоуправления 
сельского поселения «Гаваньское» заявление о назначении пенсии подастся в орган, 
которому переданы функции реорганизованного или ликвидированного органа местного 
самоуправления.

Статья 7. Приостановление и возобновление выплаты пенсии за выслугу лег
1 .Приостановление, возобновление и прекращение выплаты пенсии за выслугу лег 

производятся распоряжением администрации сельского поселения «Гаваньское» на 
основании решения Комиссии.

2. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается с момента установления Комиссией 
фактов нарушения действующего законодательства Российской Федерации. Забайкальского 
края, нормативно-правовых актов сельского поселения «Гаваньское», регулирующих 
порядок выплаты пенсии за выслугу лет.

3. Суммы пенсии за выслугу лет, излишне выплаченные лицу вследствие 
предоставления им недостоверных данных или не предоставления данных, возмещаются 
этим лицом, а в случае его несогласия взыскиваются в судебном порядке.

4. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается лицам в период замещения ими 
должностей в органах государственной власти, иных государственных органах и органах 
местного самоу правления с 1-го числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные 
должности.

5. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, назначенное на должность в органах 
местного самоуправления, органах государственной власти и иных государственных 
органах, обязано в течение 5 рабочих дней сообщить об этом в письменной форме в 
Комиссию.

6. В случае освобождения от должности в органах местного самоуправления, органах 
государственной власти, иных государственных органах выплата пенсии за выслугу лет 
возобновляется по личному заявлению гражданина, направленному в Комиссию с 
приложением копии решения соответствующего органа об освобождении от занимаемой 
должности.

7. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет указанным в пункте 6 настоящей 
статьи гражданам в случае освобождения их от занимаемой должности осуществляется без 
пересчета стажа на прежних условиях с 1-го числа месяца, следующего за месяцем 
освобождения от занимаемой должности. Решение о возобновлении выплаты пенсии за 
выслугу лег принимается в 14-дневный срок со дня регистрации заявления.

8. Лицо, которому выплачивается пенсия по инвалидности и пенсия за выслугу лет. 
обязано безотлагательно извещать Комиссию о прекращении выплаты пенсии по 
инвалидности.

9. Лицо, которому назначена пенсия по инвалидности и пенсия за выслугу лет, 
обязано также ежегодно представлять справку, подтверждающую получение пенсии по 
инвалидности, если инвалидность установлена на определенный срок.

10. В случае смерти лица, получавшего пенсию за выслугу лет, ее выплата 
прекращается с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть.



Статья 8. Перерасчёт ранее установленного размера пенсии за выслугу лез
1. Лицам, получающим ранее назначенную пенсию за выслугу лет. производится 

перерасчёт размера пенсии за выслугу лет в соответствии со статьями 4. 6 настоящего 
решения с момента вступления в силу настоящего решения.

2. Перерасчёт размера пенсии за выслугу лет по основаниям, указанным в пункте 1 
настоящей статьи, осуществляет секретарь Комиссии.

Статья 9 .Разрешение вопросов, не урегулированных настоящим
Положением

Вопросы, связанные с назначением, перерасчетом и выплатой пенсии за выслугу лет, 
не урегулированные настоящим Положением, разрешаются в порядке, предусмотренном 
действующим законодательством.

Статья 10. Обеспечение размещения информации о предоставлении мер социальной
поддержки

Информация о предоставлении мер социальной поддержки в соответствии с 
настоящим Положением размещается в Единой государственной информационной системе 
социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной 
социальной помощи»



Приложение № 1
к Положению «О пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения 
«1 аваньское»

В комиссию о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших 
муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
сельского поселения
от_________________________________________________________
милия, имя. отчество заявителя, замещаемая на момент увольнения должное)ь муниципа1ьной службы)

«1 аваньское»
(фа

(домашний а,чрсс. телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лег лиц, 
замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
сельского поселения «Гаваньское» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет. Требуемые 
документы прилагаю.

Обязуюсь безотлагательно сообщать о следующих факсах:
-замещении мною должности в органах государственной власти, иных 

государственных органах, органах местного самоуправления;
-назначении мне пенсии за выслугу лет, или ежемесячного пожизненного содержания, 

или ежемесячного материального обеспечения, или иной выплаты к пенсии за счет средств 
федерального, краевого бюджетов или бюджета сельского поселения «Гаваньское»;

-изменении, прекращении выплаты трудовой пенсии по старости (инвалидности).
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять______________________________ .

(реквизиты)

« » 20 г.
(подпись)



11риложение № 2 
к Положению «О пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения 
«Г аваньское»

СПРАВКА
о должностях, периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для

назначения пенсии за выслугу лет

(фамилия, имя. отчество)
замещавшего должность муниципальной службы

(наименование должности)
в________________________________________________ ________
(наименование органа местного самоуправления)

№
п/
п

Ном
ер
заии
си в
труд
овой
книж
ке

Дата Заме
щаем
ая
долж
ность

Наим
снова
ние
учреж
дения

П ро до л жи тел ьн ость 
муниципальной службы (работы)

Стаж
муниципальн 
ой службы, 
принимаемый 
для
исчисления 
размера 
пенсии за 
выслугу лет

год ме
сяц

чи
ело

в календарном 
исчислении

в льготном 
исчислении

лет меся
цев

дн
ей

лет меся
цев

дн
ей

лет ме
сяц
св

дн
ей

Всего

Руководитель кадровой службы 
органа местного самоуправления 
сельского поселения «Гаваньское»

(Ф.И.О.)
(подпись)



Приложение № 3 
к Положению «О пенсионном обеспечении за 
выслугу лет лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения 
«Г'аваньское»

РЕШЕНИЕ
об установлении, приостановлении, возобновлении и прекращении выплаты

пенсии за выслугу лет

В соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц. 
замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
сельского поселения «Гаваньское» комиссия о пенсионном обеспечении за выслугу лез лиц. 
замещавших муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения «Гаваньское». рассмотрев заявление

(фамилия, имя. отчество заявителя)

приняла решение рекомендовать главе сельского поселения «Гаваньское»
1 .Назначить к трудовой пенсии_____________________ ____________  _____

(вил пенсии)

пенсию за выслугу лет в размере____________в месяц.
2.11риостановить выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии с _____

Рич а)

В СВЯЗИ С ___________________________________________________________________________________  ________
(указать основание)

3. Возобновить выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии с ________
(дача)

В СВЯЗИ с _________________________________________________________________
(указать основание)

4. Прекрагить выплату пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии с _________
(лата)

В СВЯЗИ с ___________________________________________________________
(указать основание)

5.Отказать в назначении пенсии за выслугу лет к трудовой пенсии 

в связи с ______________________________________ _____________ _______
(указать основание)

Председатель комиссии
(подпись) (Ф.И.О.)



/ Приложение № 4 
к Положению «О пенсионном обеспечении за 
выслугу лег лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения 
«Гаваньское»

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый (ая)__________________________________!

В соответствии с Положением «О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, 
замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
сельского поселения «Гаваньское» комиссия о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц. 
замещавших муниципальные должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления сельского поселения «Гаваньское» уведомляет, что
1.С «___»______________ 20___ года Вам назначена пенсия за выслугу лет в размере

(сумма, рублей)
Распоряжение_____________ ________ ___________ ___________________  ______

(реквизиты распоряжения администрации муниципального района 
«Кыринский район»)
2.Отказано в назначении пенсии за выслугу лет в связи____

(указать основание)

Председатель комиссии
(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение № 5 
к Положению «О пенсионном обеспечении 

за выслугу лет лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в органах местного 

самоуправления сельского поселения «Гаваньское»

СПРАВКА
О РАЗМЕРЕ СРЕДНЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО СОДЕРЖАНИЯ 

ЛИЦА. ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ГАВАНЬСКОЕ», ДЛЯ УСТАНОВЛЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

Денежное содержание ____________________________________, замещавшсго(ей)
(Ф.И.О)

должность муниципальной службы___________________ _________ ______ _________,
(наименование должности)

за период с ___________________по____________________. составляло:
(день, месяц, год) (день, месяц, год)

Денежное
содержание

За месяцев В месяц
(рублей.копеек) процентов рублей

1 .Должностной оклад
2.Надбавки к должностному окладу 
за:
а) классный чин
б) выслугу лет
в) особые условия муниципальной 
службы (сложность, напряженность)
г)совмещенис должностей
д) почетное звание
е)рабогу со сведениями, 
составляющими государственную 
тайну
3.Ежемесячное денежное поощрение
4.Премия за выполнение особо 
важных и сложных заданий
5.Районный коэффициент
6.Процентная надбавка за стаж- 
работы, предусмотренная 
действующим законодательством

Руководитель органа местного
самоуправления(организации)_____________________________

(подпись, фамилия, имя. отчество)

Главный бухгалтер _________________________________
(подпись, фамилия, имя. отчество)

М.П.

Дата выдачи_____________________
(число, месяц, год)


